www.honeywell.de/haustechnik 9
G
E
0H
-2
20
0G
E

Stoffe jeder Art führen zum Aufquellen und zum wahrscheinli-
chen Ausfall von EPDM-Dichtungen.
• Die Anlage ist vor Inbetriebnahme zu spülen.
• Beanstandungen, die auf Nichteinhaltung dieser Empfeh-
lungen zurück zu führen sind, müssen bei einem Werkseinsatz
in Rechnung gestellt werden.
• Sollten Sie besondere Wünsche oder Anforderungen an
unsere Armatur haben, sprechen Sie uns bitte an.
Baumaße und Bestellinformationen
Tabelle 1.  Baumaße und Bestellinformationen
Hinweis: Alle Maße in mm, falls nicht anders angegeben.
Einbaubeispiel
Abb. 1.  Eck Abb. 2.  Durchgang Abb. 3.  Durchgang mit Außengewinde
Ausführung DN Rohranschluss kvs-Wert Baumaße in mm Art.-Nr.
L I H h
Eck 10 Rp 3/8" 1,70 52 26 25 22 V2400E0010
15 Rp 1/2" 1,70 58 29 25 26 V2400E0015
20 Rp 3/4" 1,70 66 34 29 29 V2400E0020
Durchgang 10 Rp 3/8" 1,40 75 49 32 — V2400D0010
15 Rp 1/2" 1,45 80 51 32 — V2400D0015
20 Rp 3/4" 1,50 91 59 32 — V2400D0020
Durchgang mit
Außengewinde (Abb. 3)
15 G 3/4" AG 1,45 51 — 32 — V2406D0015
Abb. 4.  Einbaubeispiel Heizungssystem Abb. 5.  Einbaubeispiel Heizkörper
L
l
Regelventil Regelventil

Hinweis: Für weiches Stahl- und Kupferrohr (Rohrwandstärke
1 mm) sind Stützhülsen zu verwenden
2 Klemmringe, 2 Druckschrauben, 2 Stützhülsen (vernik-
kelt)
3/8" x 12 mm VA621A1012
1/2" x 12 mm VA621A1512
1/2" x 15 mm VA621A1515
1/2" x 16 mm VA621A1516
3/4" x 18 mm VA621A2018
2 Klemmringe, 2 Druckschrauben, 2 Stützhülsen für
Verbundrohr (vernickelt)
1/2" x 14 mm VA622B1514
1/2" x 16 mm VA622B1516
2 Außengewindeanschlüsse für Kupfer- und Weichstahl-
rohr, mit Stützhülsen
3/4" x 10 mm VA7200A010
3/4" x 12 mm VA7200A012
3/4" x 14 mm VA7200A014
3/4" x 15 mm VA7200A015
3/4" x 16 mm VA7200A016
3/4" x 18 mm VA7200A018
2 Außengewindeanschlüsse für Kunststoffrohr
3/4" x 12 x 2 mm VA7210A012
3/4" x 14 x 2 mm VA7210A014
3/4" x 16 x 2 mm VA7210A016
3/4" x 17 x 2 mm VA7210A017
3/4" x 18 x 2 mm VA7210A018
2 Außengewinde-Anschlüsse für Verbundrohr Unipipe,
alpex-therm
3/4" x 14 x 2 mm VA7220A014
3/4" x 16 x 2 mm VA7220A016
3/4" x 18 x 2 mm VA7220A018
Hinweis: Verarbeitung nach technischen Unterlagen der
einzelnen Firmen
Tülle, normale Länge, mit Gewinde bis zum Bund
für Ventile DN 10 (3/8") VA5201A010
für Ventile DN 15 (1/2") VA5201A015
für Ventile DN 20 (3/4") VA5201A020
Verlängerungstülle vernickelt, beliebig zu kürzen
3/8" x 70 mm (für DN 10)
ca. 50 mm Gewinde
VA5204A010
1/2" x 76 mm (für DN 15)
ca. 65 mm Gewinde
VA5204A015
3/4" x 70 mm (für DN 20)
ca. 60 mm Gewinde
VA5204A020
Löttülle
3/8" x 12 mm (für DN 10) VA5230A010
1/2" x 15 mm (für DN 15) VA5230A015
3/4" x 22 mm (für DN 20) VA5230A020
Entleerungsvorrichtung für die Verschraubung
VA3300A001
Spezialschlüssel zur Betätigung der Verschraubung
VA8300A001
Verschlusskappe Verafix
(6-kantige Abschlusskappe)
für alle Größen VS3301A001
Dichtungsring für Verschlusskappe
für alle Größen VS3302A001
Baustellenschutzkappe
für Ventil DN 10 VA2202A010
für Ventil DN 15 VA2202A015
für Ventil DN 20 VA2202A020
Austausch-Oberteil
Typ Verafix VS1300VF02
Dichtung
für Ventil DN 10 VA5090A010
für Ventil DN 15 VA5090A015
für Ventil DN 20 VA5090A020
Verafix V2400
12 www.honeywell.de/haustechnik
G
E